
                                                  

 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.        DEL __________ 

 

 
Proposta n.424   del  17/05/2023  
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO 
 

 

 
OGGETTO: ATS/ASL Nuoro. Procedimento DSR/FC/182919. Provvedimento GP n.126 del 
13.04.2023. Presa d’atto e definizione della controversia  
 

  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  

 
 Dott.ssa Rosamaria Tanda 
 

 
 
 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ X]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

 
 

Utente
Font monospazio
371             18/05/2023



                                                  

 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii. 

DATO ATTO   

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata  

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, quale   

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO che:  

 

- con nota protocollo  0034725 del 27/06/2022 l’Autorità competente, ai sensi dell’art. 77 del 

Regolamento UE 2016/679, ha richiesto alla ASL n. 3 di Nuoro necessarie informazioni per la 

definizione di una vertenza radicata dall’assistito XXXXX in merito a violazione di propri diritti legati 

alla propria sfera personale;  

 

-con successiva nota prot. PG/2022/24107 del 03.10.2022 la medesima Autorità  ha notificato 

all’Azienda ai sensi dell’art.166, comma 5, del D.Lgs.  n.196/2003,  l’avvio del procedimento per 

l’adozione dei provvedimenti di cui all’art. 58, par. 2 del predetto regolamento;  

 



                                                  

 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

-che con nota PG/2022/26900 del 02/11/2022 della Direzione Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro è 

stata trasmessa all’Autorità procedente la memoria difensiva con cui sono stati forniti tutti gli 

elementi utili con le relative evidenze oggettive, al fine di consentire una più compiuta definizione 

della vertenza; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con nota pec del 13.04.2023 (Rif.Prot.n.69497/2023), acquisita al protocollo PG/12518 del 

28.04.2023, l’Autorità competente ha notificato all’ASL n. 3 di Nuoro, a chiusura del procedimento 

de quo, il provvedimento n°126 del 13/04/2023, con cui ha ingiunto  all’ASL di Nuoro il pagamento 

della somma di € 13.000,00 e ha dato atto nel corso del procedimento l’assenza di comportamenti 

dolosi dell’Azienda, pur tuttavia non sufficienti ad evitare l’ingiunzione del pagamento; 

- in ragione di quanto sopra, l’Autorità ha rappresentato la facoltà da parte dell’Azienda “di definire 

la controversia mediante pagamento entro il termine di 30 giorni (entro il 27/05/2023), di un importo 

pari alla metà della sanzione comminata”, pari a € 6.500,00, come peraltro indicato nel 

provvedimento medesimo; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla definizione della controversia entro il termine 

indicato, al fine di evitare un aggravio di costi a carico dell’Azienda; 

 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Serafinangelo Ponti 

 

 

 

Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:  

  

1 DI DEFINIRE la controversia nanti l’Autorità procedente nei termini di trenta giorni dalla 

notifica del provvedimento,  secondo le modalità previste dalla normativa vigente, 

procedendo al pagamento dell’ordinanza ingiunzione dell’importo pari alla metà della 

sanzione comminata, pari a € 6.500,00;  



                                                  

 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

2 - DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 6.500,00, 

verrà registrato sul bilancio di esercizio 2023 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI COSTO 

(se noto) 
IMPORTO  

ASSL3 Macro 1 (A514031401) 

(Spese per 

sanzioni 

amministrative) 

A3DA010199  

Direzione Generale 

Costi Comuni 
€ 6.500,00 

 

3 - DI DARE mandato al Servizio Bilancio dell’ASL Nuoro di provvedere al pagamento della 

sanzione in forma ridotta (pari alla metà della sanzione) e precisamente pari a euro 6.500,00,00 da 

effettuarsi entro e non oltre il 27/05/2023, mediante  bonifico bancario, i cui estremi verranno 

notificati al Servizio Bilancio con nota separata; 

   

4 - DI RISERVARSI, con successivi atti, l'adozione di eventuali provvedimenti amministrativi 

conseguenti ed obbligatori ex lege;  

 

5 - DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali Legali ASL Nuoro per 

la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL di Nuoro. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO  

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

_______________________________ 

 

 

 

Utente
Font monospazio
18/05/2023                      02/06/2023


Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2023-05-17T11:54:52+0200
	Rosamaria Tanda


		2023-05-17T12:10:21+0200
	PITTALIS FRANCESCO


		2023-05-18T12:57:44+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2023-05-18T16:22:27+0200
	CANNAS PAOLO


		2023-05-18T16:27:33+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




